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ELDSJÄLEN

Marianne Nygren, Skutskär
ATT KALLA MARIANNE Nygren för en eldsjäl är en kraftig underdrift. 
Det skriver nog många under på, oavsett om man bor på Tallmon 
eller Fyrklövern eller om man som ny i landet svettas över studierna 
inom vård och omsorg. I många år har Marianne och maken Samuel 
haft som livsstil att hjälpa andra också utanför den egna kärnfamiljen 
med fem barn och numera nio barnbarn. Sommarbarn coh jourbarn 
har samsats med övriga familjen i hemmet. Ibland fosterbarn.

– Vi hade nog aldrig gjort det här om inte min make vuxit upp i ett 
hem öppet för dem som behöver hjälp, förklarar Marianne Nygren. 
Han visste att det inte är så svårt som man kan föreställa sig.

MEN DET ÄR långtifrån ”bara” barn som fått en hjälpande hand. 
Varmt om hjärtat ligger också engagemanget för äldre.

– Det är människor som kan så mycket och ger så mycket om man 
bara knyter kontakt, säger Marianne.

I många år har hon organiserat rullstolspromenader. Gärna med 
unga människor bakom rullstolarna. Flera gånger i veckan hjälper 
hon också invandrare med läxläsning. Orden är för svåra och skolan 
räcker inte till.

Varför lägger hon så mycket tid och kraft på allt det här? 83 år ung 
borde hon kanske varva ner?

– Nej, så ska man inte tänka. Det är roligt, meningsfullt och enk-
lare än man tror att hjälpa andra. Varför sluta med det?  MG M
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Var det ett svar på min bön?
”Utan tvivel är man inte riktigt klok.”Orden är 
lånade av Tage Danielsson, komikern, förfat-
taren m m, som förmådde säga beska sanningar 
i elegant humoristisk form. De kan tolkas så att 
en känner sig säker på att helt enkelt inte vara 
riktigt klok eller så att en då och då bör undra 
över om ens syn på världen, människan och sig 
själv verkligen är höjden av klokhet. 

Det finns säkert fler tolkningar, men nu ska 
jag berätta om en händelse som är av den arten 
att den kan vara utgångspunkt för en diskussion 
om vilka händelser som kan äga rum eller inte i 
världen som vi uppfattar den. 

Året är 2005 och jag är med hustrun i Rom för 
att fira födelsedag. Utan att vi hunnit med allt i 
Rom far vi norrut till Assisi. Den stad till vilken 
människor från jordens alla hörn vallfärdar för 
att meditera och tänka över den Helige Francis-
kus liv och efterlämnade tankar. 

Efter någon timmes resa ser vi upp mot de um-
briska bergen och hur Franciskus Basilika reser 
sig till hälsning av pilgrimen. 

Vi är en grupp andaktsfulla pilgrimer från 
Texas, Japan, Sverige etc, som blir guidade runt i 
Assisi. Så är vi vid Basilika Di Santa Chiara. 

Från muren vid kyrkan är det en fantastisk 
utsikt. 

Jag går in i kyrkan, inte så mycket för att se 
dess interiör som för att hitta någonstans att 
sitta. Mina artrosangripna knän värker och en 

nyopererad rygg klagar också på mitt gående i 
de branta gränderna i Assisi. 

Jag söker mig till Kapellet med träkorset som 
en gång flyttades från kyrkan San Damiano där 
Franciskus fick sin kallelse. Vi slår oss ner här 
inför korset, jag och hustrun. Några stolar bort 
sitter två nunnor, till synes försänkta i bön. Min 
blick söker sig mot korset och frälsarens ansikte. 
En tanke/bön rinner fram i sinnet:”om jag fick 
träffa dig helige Franciskus och du såg mitt liv 
som det är och har varit, skulle du då vilja ha 
mig som vän eller skulle jag inte rymmas i din 
kärlek?” 

Ser mig omkring som om jag var rädd att 
någon skulle höra min nakna bön, mina tvivel. 
Ser på nunnorna och atmosfären av tillbedjan 
går nästan att ta på. Då känner jag hur en varm 
kraft strömmar genom min kropp och driver 
bort all värk. Kan knappt hålla mig tills vi gått 
ut ur kyrkan innan jag berättar för hustrun om 
min upplevelse, att jag fått bönesvar. Jag känner 
mig botad, stark i benen och ryggen. Hon ser på 
mig och jag tror hon undrar om jag är 
riktigt klok. Men resten av tiden 
i Rom får jag njuta av kraften 
som kom till mig vid det gamla 
träkorset i Santa Chiara. Var 
det ett svar på min bön? 

Svenny Hellström
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MÅNGA TRÅDAR HAR flätats samman och blivit 
det julfirande vi har idag. Vi firar Jesu födelsedag 
den 25 december. I Bibeln och kyrkans tradition 
beskrivs Jesu födelse som ett underverk omgärdat 
av änglar som visar sig för Maria, Jesu mor, hen-
nes trolovade Josef, för herdarna på landsbygden 
utanför Betlehem, och för de vise männen, stjärn-
tydarna, som följt en stjärna som talade om att en 
stor kung var född. Gud kommer till jorden, Gud 
blir människa, Gud blir en av oss. I Jesus Kristus 
får ser vi Guds eget ansikte. 

”Ty idag har en Frälsare blivit född åt er i Da-
vids stad, och han är Messias Herren.” Luk. 2:11

Julförberdelsernas tid sammanfaller med 
advent, som betyder ankomst, Jesu ankomst. 
Kyrkans år börjar första advent. Från början var 
adventstiden en sträng och allvarlig bot- och för-
sakelseperiod, julfasta, en nödvändig förberedelse 
för den stora glädjehögtiden. Man skulle inte ta ut 
julen i förskott, inte förrän på julaftonen ställdes 
julmaten fram. På dagen åt man en enkel måltid, 
man doppade bröd i spadet som skinkan kokat i, 
dopp i grytan.

Natten mellan den 12 och den 13 december 
ansågs förr vara årets längsta natt. Det stämmer 
inte för vintersolståndet infaller den 21 december 
men Lucianatten har i folkmedvetande behållit sin 
ställning som det stora mörkrets natt då man 
håller Luciavaka. 

Brukar du ställa fram en julkrubba? 
Julkrubban har sitt ursprung i Italien. 
Till julen år 1223 hade Franciskus 
arrangerat ”ett Betlehem” med djur 
och personer för att levandegöra 
händelserna den första julnatten. 
Förebilden för alla julkrubbor. Det 
fanns föreställningar om att djuren 
kände igen Jesus som Guds son 
och förstod mer än människan. 
Andra folkliga föreställningar 
berättar om husdjuren i 
ladugården som på julnat-
ten böjer knä och kan tala. 
Både i Skutskärs, Älvkar-
leby och Marma kyrka 

ställer vi kring första advent fram julkrubbor som 
illustrerar julevangeliet om Jesu födelse. På julaf-
tonen samlas vi kring krubban i Skutskärs kyrka 
kl 11och lyssnar till julevangeliet och sjunger 
julens psalmer. Ta med en vän eller din familj och 
kom du också! 

Jultomtens historia är brokig. I de flesta 
hamnstäder i Europa finns kyrkor helgade åt S:t 
Nikolaus, sjömännens skyddshelgon. Han var 
en biskop på 300-talet, och var godhjärtad och 
hjälpte människor, han gav gåvor åt barnen. I 
Holland kallas han S:t Klas eller S:t Niklas. På 
1600-talet utvandrade många holländare till 
Amerika och så fick jultomten namnet S:ta Claus. 
Vår svenske jultomte har inget med Nikolaus att 
göra utan med den nordiska folktron. Man trodde 
att varje gård hade sin egen osynliga skyddsande, 
en vätte eller tomte eller nisse. Omärkligt arbetade 
han för gårdens välstånd. Tomten skulle man hålla 
sig väl med, han var lättretad och tålde inte skämt 
och kunde dra olyckor över gården, därför satt 
man ut mat. 
DET FINNS MÅNGA fler jultraditioner att berätta 
om, som har sitt ursprung i olika länder. En typ 
av julberättelser handlar om att ”komma hem till 
jul”, ett tema som finns i många julsånger. Ingen 
glömmer kvällen då vännen eller sonen eller dot-
tern som länge varit borta kommer hem igen! Vi 

vill komma hem till det vi en gång kände, och 
kanske minns från vår barndom. 

Det finns stora likheter med den bibliska 
berättelsen om den förlorade sonens hem-
komst. Luk. 15:11-32. Jesus ger lärjung-
arna berättelsen som en liknelse som 
talar om Guds ovillkorliga kärlek till 
den som återvänder hem till ”faders-
huset”

Välkommen ”hem” att fira jul i 
Älvkarleby Skutskärs församling. 

Advents och jultiden bjuder på 
många tillfällen. Läs allt om 
det i det här numret. Gott nytt 
kyrkoår!

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Vi vill 
kom-
ma 

hem till det vi 
en gång kände, 
och kanske 
minns från vår 
barndom.

Julen i kyrka och folktro
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Eva Huhta avtackad
Musiker Eva Huhta slutade i församlingen sista 
september 2018. Efter  sex år arbetar hon nu 
närmare sin bostad norr om Gävle istället. Detta 
var Evas första tjänst som kantor. Hon har varit 
ansvarig för barnkören, den kanske viktigaste 
kören i en församling då det är där det startar i en 
körsångares liv.
Eva har startat två nya körer i församlingen:  Sjung 
för hälsan, en kör för daglediga och Nybörjarkören 
som träffas på onsdagskvällar i Johannesgården.
Under dessa 6 år så har Eva hunnit med många 
dop, begravningar och vigslar för att inte tala om 
alla högmässor och gudstjänster. Musikgudstjäns-
ter har förstås legat nära hennes hjärta och hon 
har ordnat många, med stor variation.
Andakter på äldreboenden har också varit viktiga 
i hennes tjänstgöring liksom födelsedagskalas 
och mycket annat.Vi har haft stor glädje av Evas 
mycket fina sopranröst och hoppas att vi får höra 
henne igen som gäst hos oss. CH

Familjedag med 
hoppborg och gospel
Söndagen 16/9 hade fokus på familjer. Den inled-
des med gudstjänst för stora och små i Skutskärs 
kyrka, då barn från kören medverkade. Barnen 
i kyrkan fick även delta i ett litet drama tillsam-
mans med musikalkompositören Elisabet Hagsjö. 
Efter gudstjänsten bjöds det på grillad korv och 
hamburgare och en eftermiddag med Elisabet som 
inspirerade med sång och drama om himlafesten. 
Sedan väntade hoppborg, tipspromenad och an-
siktsmålning och fika. Hela dagen avslutades med 
en gospelkonsert i kyrkan det var gospelgruppen In 
Connection. Maud Sundström Opera- och musikal-

musik rymdes sida vid 
sida i Skutskärs kyrka 
i mitten av november 
när Kerstin Avemo, firad 
svensk koloratursopran 
på de svenska och inter-
nationella operascenerna 
delade scen med opera-
stjärnan och TV-profilen 
Rickard Söderberg under 
kapellmästarskap av 
pianisten Johan Reis.

Kyrkan blev fylld till 
bristningsgränsen och 
tyvärr kunde inte alla 
vara med och lyssna som 
hade önskat det.

Programmet bjöd på 
klassiker som O Mio 
Babbino Caro och Nes-
sun Dorma av Puccini 
till musik ur Kristina från 
Duvemåla och Glada 
änkan. MG

Opera och musikal 
på samma scen

Öppen kyrka
 Skutskärs kyrka är öppen för bön, medi-
tation och besök alla vardagar kl 8-15, samt 
söndagar i samband med gudstjänst. 
De flesta vardagar hålls lunchbön kl 12 ledd 
av anställd eller ideell medarbetare. Välkom-
men att komma förbi, sitta ner en stund 
eller tända ett ljus.

Många har mött musikern Eva Huhta under 
hennes sex år i församlingen.
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REPORTAGET

Nu spelas de mest 
älskade sångerna

Advent och juletid fylls kyrkorna i Marma, Skutskär och Älvkarleby med de 
vackraste sångerna i kyrkans musikaliska skatt. Anna-Stina Grönberg, Per-Olof 
Swing, Conny Holmgren och Göte Andersson tar oss med på den resan.

REDAN I OKTOBER påbörjades arbetet med musi-
ken som nu är på gång att fylla kyrkorummen i 
Älvkarleby-Skutskär under advent, julkonserter, 
jul, nyår och trettondag.

– Det är många sånger man vill ha med år från 
år. Otto Olssons Advent har varit med mig sedan 
tonåren. Händels Dotter Sion är också en sång 
som alltid får plats, berättar Conny Holmgren 
som gärna blandar gammalt och nytt, svenskt och 
internationellt. Kyrkomusikerna träffar Kyrkstö-
ten under pågående förberedelser. Samtalet visar 
hur högt de håller musiken och gudstjänsterna i 
advent och jul.

– Julafton får man lägga sig i tid då man ska 
upp vid 4.30 för att hinna träffa kören en liten 
stund innan det är dags för Var hälsad sköna 
morgonstund, Stilla natt i en kyrka upplyst med 
massor av levande ljus i kronor och fönster. För en 
kyrkomusiker slår detta högre än julklappar, säger 
Conny Holmgren.

Älvkarleby-Skutskärs församlings musikaliska 
förmågor i körer, solister, instrumentalister deltar 
alla under dessa helger. Därtill medverkar inlånade 
skickliga solister och instrumentalister för att för-

stärka ytterligare den musikaliska upplevelsen av 
adventstidens och julens fantastiska berättelser.

EN LÅNG RAD härliga gudstjänster och musikaliska 
möten står på menyn. Första advent inleds med 
en festgudstjänst i Skutskärs kyrka med bland 
andra Göte Andersson på trumpet. Klockan 18 är 
det sedan dags för adventskonsert med Skutskärs 
musikkår, manskören Älvkarlarna och Älvkören. 
Sedan fortsätter resan via bland annat luciafiran-
de, en stor advents- och jukonsert, samling kring 
krubban, julnattsmusik och julotta till musikguds-
tjänst i folkmusikton, nyårsbön och nyårsvaka 
till pampiga avslutningen - den stora trettondags-
konserten i Skutskärs kyrka. Insatsen är stor och 
tiderna från kl 6 till kl 23. Men kyrkomusikerna 
bara ler.

– Är man troende så blir ju all text i julmusi-
ken än viktigare då det har en klangbotten i ens 
egen själ; Gud lät sig födas som människa och vet 
efter det hur det är – att vara just människa. Han 
förstår oss, förlåter och hjälper och leder – om vi 
vill det, säger Conny Holmgren.

 MÅRTEN GUDMUNDHS
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SÖNDAG 2 DECEMBER  
FÖRSTA ADVENT
Festgudstjänst Alla körer och 
musiker, Göte Andersson, trum-
pet. ”Fröjda dig storligen Dotter 
Sion!” Skutskär kyrka 11.00

Adventskonsert med Skutskärs 
Musikkår, Manskören Älvkarlarna 
och Älvkören A-S Grönberg 
Skutskärs kyrka 18.00

SÖNDAG 9 DECEMBER  
ANDRA ADVENT
Gudstjänst Sjung för Hälsan-
kören P-O Swing
Älvkarleby kyrka 11.00

ONSDAG 12 DECEMBER 
Luciafirande Flickkö-
ren och barnverksam-
heten C Holmgren
Skutskärs kyrka 
18.00
Därefter luciafika, 
Johannesgården, Skutskär

TORSDAG 13 DECEMBER
Luciafirande A-S Grönberg
Marma kyrka 18.00

LÖRDAG 15 
DECEMBER

Konsert med 
Anna Fält och 
därefter finska 
julsånger i Jo-
hannesgården  

M Halming 
Skutskärs kyrka 

14.00 

SÖNDAG 16 DECEMBER  
TREDJE ADVENT
Advent- och julkonsert. Tradi-
tionell julmusik i en härlig bland-
ning med lite nytt. Kyrkokören 
och Flickkören. Rosa-Maria 
Leonard, sopran. Cecilia Grön-
berg, violin. Moa Ederyd, flöjt. 
Göte Andersson, trumpet under 
ledning av C Holmgren. 
Älvkarleby kyrka 18.00

Välkommen att möta vackra advents- och juletidsmusiken
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Anna-Stina Grönberg, Per-Olof Swing, och Conny 
Holmgren har i månader förberett musik, musiker, 
instrumentalister (bland dem Göte Andersson till hö-
ger), körer och solister för att kunna leverera de mest 
älskade kyrkliga sångerna under advent- och juletid.

JULAFTON 24 DECEMBER
Samling kring krubban för hela 
familjen. Flickkören. C Holmgren
Skutskärs kyrka 11.00 

Musik i julnatten. Marma dam-
kör, Malin Karlbrink, flöjt. A-S 
Grönberg 
Marma kyrka 23.00

JULDAGEN 25 DECEMBER
Julotta Kyrkokören C Holmgren
Älvkarleby kyrka 06.00

LÖRDAG 29 DECEMBER 
Musikgudstjänst i folkmusik-
ton P-O Swing med gäster.
Skutskärs kyrka 16.00

NYÅRSAFTON  
31 DECEMBER
Nyårsbön Solister 
ur ConVoce i duet-
ter och ensembler. 
C Holmgren.
Älvkarleby kyrka 
16.00

Nyårsvaka ”Decembernatt” 
Musik, sång och poesi. solister ur 

ConVoce. C  Holmgren. Fyrver-
kerier och mingel.

Skutskärs kyrka 
23.00. 

NYÅRSDAGEN  
1 JANUARI
Nyårsgudstjänst  

”I Jesu namn!”  
Solister ur ConVoce.  

C Holmgren
Marma kyrka 16.00

SÖNDAG 6 JANUARI
Trettondagskonsert ”Gläns 
över sjö och strand” Kören 
ConVoce, Kyrkokören, Flickkö-
ren, Liisa Mast, koloratursopran, 
solister och instrumentalister  
C Holmgren
Skutskärs kyrka 16.00

Välkommen att möta vackra advents- och juletidsmusiken
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AKTUELLT

Adventti 
aloittaa joulun 
odotuksen

KIRKKOVUOSI ALKAA ADVENTISTA. Adventin kyntti-
lät symboloivat valoa ja vapautusta, jota odote-
taan - Jeesusta. Valon määrä lisääntyy, kun joulu 
lähestyy.

”Nyt sytytämme kynttilän, se liekkiin leimah-
taa”, Näin alkavat tutun virren sanat.

Monessa kodissa otetaan ensimmäisenä ad-
venttina esiin adventtikynttelikkö ja siihen neljä 
kynttilää. On yleinen tapa sytyttää uusi kynttilä 
uutena adventtina. Ensimmäinen kynttilä sytyte-
tään ensimmäisenä adventtina ja neljäs viimeisenä 
adventtina.

Jokaisella adventilla on oma teemansa Adven-
tin viesti on Herran tuleminen. Adventtiaikaan 
kuuluu neljä sunnuntaita. Jokaisella adventtisun-
nuntailla on oma teemansa. Ensimmäisen adven-
tin teema armon vuosi. Toisen adventin aiheena 
on Jumalan valtakunta on lähellä. Kolmannen 
adventin teema on raivatkaa Herralle tie. Neljän-
nen adventin aihe on Herran äiti. Täällä Ruotsissa 
tätä sunnuntaita voisi kutsua ”Marianpäiväksi” 
siitä tämän sunnuntain kirkkovuoden tekstitkin 
kertovat. Maria tuo suuren ilon maailmaan!

Adventista jouluun on vanhastaan vietetty 
niin sanottua adventtipaastoa eli pientä paastoa. 
Adventtipaaston kautta voi halutessaan kohdistaa 
ajatuksiaan kohti joulun sanomaa. Paasto valmis-
taa ihmisen jouluherkkuja notkuvan juhlapöydän 
ääreen.

Suomessa Kaunein Joululaulu -äänestyksen 
kärkiviisikko vuonna 2017 oli:

Varpunen jouluaamuna (2026 ääntä) Sydämeeni 
joulun teen (1973 ääntä) Tulkoon joulu (1373 
ääntä) Sylvian joululaulu (1252 ääntä) Maa on 
niin kaunis (765 ääntä) Mikähän mahtaa olla 
täällä Ruotsissa!? Mikä on sinun paras joululau-
lusi? Tulethan laulamaan näitä tuttuja joululau-
luja adventtina ja joulukirkoissamme. Tervetuloa 
näihin joululaulu ja joulukirkko tilaisuuksiin;

• Hemlingbyn kirkossa sunn 9 jouluk klo 14 
Kauneimmat joululaut

• Johannesgården, Skutskär la 15 
jouluk klo 14 Konsertti Anna Fält 
vierailee sekä Kauneimmat joululau-
lut lauletaan.

• Joulukirkko 4 adv sunn 23 jou-
luk klo 13 Skutskärin kirkossa

• Joulukirkko 25 jouluk klo 9 Hem-
lingbyn kirkossa

Martti Halming, suomalainen pappi

Lena Arntzén och Petra Thestrup-Torpman är nya krafter i kyrkan.

Petra Thestrup-Torpman är ny 
köksansvarig och Lena Arntzén är 
ny ekonom i församlingen. Med 
sig in på nya jobben tar de många 
års tidigare erfarenheter.

Petra Thestrup-Torpman är köks-
ansvarig för församlingshemmen 
och ordnar fika, lagar soppluncher 
och även soppkvällar och från och 
med årsskiftet även arbetsledare 
för kanslipersonalen.

Hon kommer från en tjänst i 
Österåkers kommun som kökschef/
biträdande enhetschef på måltids-
enheten, där hon arbetade i 18 år.

– Jag är utbildad kock och har 
alltid arbetat med mat i olika for-
mer och har utbildning i ledarskap 
och organisation, berättar hon.

 Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling är första församlingen hon 
arbetar i.

– Jag tycker att det är en spän-
nande tjänst och tror att jag kom-

mer att möta många människor 
som i många olika situationer.

Familjen är helt nyinflyttad och 
bor sedan januari 2018 i Ängskär. 

Nyinflyttad kan man på intet 
vis kalla ekonomen Lena Arntzén 
som arbetar med församlingens 
ekonomi och lönehantering.

Hon är uppvuxen i Skutskär och 
bor fortfarande kvar.

Närmast kommer hon från 
Uppsala stifts servicebyrå, som 
arbetar med en rad församlingars 
ekonomi- och lönehantering.

– Där har jag fått en inblick i 
kyrkans rutiner och regelverk, 
säger Lena Arntzén.

Arbetet i Älvkarleby-Skutskärs 
församling är något hon verkligen 
uppskattar.

– Det känns underbart att ha 
fått den här chansen. Jag kände 
mig välkommen från första stund, 
konstaterar Lena. 

 MG

Gammal och ny 
Skutskärbo med 
lång erfarenhet
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Nu skiner 
tuppen 
igen
Under hösten har ett 
arbete gjorts som kräver 
en stor grad oräddhet. 
Upphissad hela vägen i en 
skylift har målaren förgyllt 
kyrktuppen högst upp i 
tornet på Skutskärs kyrka, 
som nu återigen skiner i 
solen i sin nya gulddräkt.

Peter Hallgren Stjerndorff föredrar 
att predika utan manus. Mänskliga 
möten och Kristi kors är två bäran-
de ordpar för Älvkarleby-Skutskärs 
församlings nye präst.

I nästan 24 år har Peter Hallgren 
Stjerndorff arbetat som präst i Gäv-
le, huvudsakligen som kyrkoherde 
innan Gävle blev ett enda pastorat. 
Sista tiden i Gävle arbetade han som 
församlingspräst, fängelsepräst och 
ledde en datakonfirmandgrupp.

Peter växte upp i Västergötland i 
en landsbygdsförsamling där hans 
far var präst. Studerade till präst i 
Uppsala och arbetade några år som 
universitetslärare i kyrkohistoria 
innan han prästvigdes och kom till 
Gävle.
Vad är dina tankar om att tjäna som 
präst i Älvkarleby-Skutskär?

– När jag försöker förklara vad 
mitt arbete handlar om brukar 
jag sammanfatta det med orden 
”Mänskliga möten och Kristi kors”. 
”Mänskliga möten” handlar om att 
möta människor i livets olika situa-
tioner, ibland för att dela glädje men 
oftare att finnas beredd att lyssna 
och stödja när livet känns mörkt och 
svårt av olika orsaker. 

– ”Kristi kors” handlar om att 
själv hämta kraft från vissheten om 

att Gud delat mänskligt lidande 
och sedan förmedla denna visshet 
till andra människor genom samtal, 
predikan, förbön och gudstjänster. 
Det är vad jag försökt göra som 
präst tidigare och det är vad jag nu 
vill göra i Älvkarleby-Skutskär.

Har du något som 
intresserar dig extra mycket?

– I prästens arbete finns en stor 
variationsrikedom när det gäller ar-
betsuppgifter och nästan allt tycker 
jag om. Men en arbetsuppgift som 
jag särskilt värnar om är begrav-
ningsgudstjänster och samtal med 
de anhöriga inför begravningen. Det 
är mänskliga möten som förhopp-
ningsvis kan ge lite stöd och hopp 
till sörjande människor. En annan 
arbetsuppgift som jag tycker om är 
att predika. Sedan många år predi-
kar jag alltid utan manuskript för att 
kunna nå fram till människor utan 
att det ska finnas papper mellan mig 
och åhörarna.

– Utanför arbetslivet så är det 
framför allt kulturfrågor som intres-
serar mig, främst teater men också 
konst i olika former. Förhoppnings-
vis kan kulturintresse och prästtjänst 
berika varandra och ge inspiration 
för mitt sätt att arbeta i här. 

 MG

Möten viktiga för nye prästen
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs  
församling! Här är ett urval fram till och med mars.

16 JANUARI KL 14 I ÄLVKARLEBY FÖRS.HEM
Vi sjunger och dansar ut julen med Anders Anders-
son, dragspel och Stig Lundgren piano. 
Korv med bröd, kaffe och kaka.             

20 FEBRUARI KL 14  
I ÄLVKARLEBY FÖRS.HEM
Trubaduren Thomas Skistad  
underhåller. Semla till kaffet. 

Kommande dagcaféer

Alternativ jul  
i god repris

Bibelsamtal 
om starka 
kvinnor 
fortsätter
13 DECEMBER KL 19  
SKUTSKÄRS KYRKA  

Föredragsserien 
om starka 
kvinnor i Bibeln 
fortsätter. På 
luciadagen 

handlar det om 
Elisabet, som blev 

mamma i hög ålder. 
Under hösten har de som 
deltagit i dessa samtal 
fått höra om Sara, Hagar, 
Debora, Rut och Mirjam. 
Samtalen kring bibelns 
starka kvinnor hålls 
av prästerna Peter H 
Stjerndorff och Helene 
Lindström och är en del 
av konceptet Öppen 
onsdagskväll, som varan-
nan onsdag inleds med 
aftonbön i Skutskärs kyrka 
och följs av soppa i Johan-
nesgården. Därefter kan 
man välja nybörjarkör, ef-
tersnack, ungdomsgrupp 
eller bibelsamtal.

Välkommen att ta del 
av  berättelser med bäring 
också i vår tid.

PÅ GÅNG

24 DECEMBER  KL 12.00 - 15.00  
JOHANNESGÅDEN, SKUTSKÄR
Förra årets firande av alternativ jul tillsammans med 
Älvkarleby kommun blev en härlig tillställning. Några 
kom från kyrkan och samlingen vid krubban, andra kom 
direkt till firandet. Det bjöds på traditionellt julbord med 
bl.a. sill, Jansson och skinka. Efterrättsbord erbjud bland 
annat hembakad saffranspannkaka, småkakor och 
chokladkaka. Däremellan dansades det runt granen och 
julsånger sjöngs. Många barn passade på att besöka 
pysselrummet, dekorera sina egna pepparkakor och-
göra smällkarameller. Ideella hade bakat, gett pengar 
och ställt upp som volontärer, företag och föreningar 
gav bidrag, anställda både från kommun och kyrka job-
bade. Nu firas alternativ jul igen. Välkommen! Anmälan 
senast 12 december till Eva Forslund

Att göra upp med den tysta  
sorgen från barndomen
11 MARS  KL 18.30-20 
JOHANNESGÅRDEN, SKUTSKÄR

Britta Hermansson, författare till boken ”Det ville vi bli”, 
pratar om den tysta sorgen som präglade hennes upp-
växt efter brodern som dog innan hon föddes och som 
aldrig nämndes. Hur hanterar man en sorg som inte är  
ens egen och som inte nämns?

Musik, bubbel 
och fyrverkeri
Nyårsvakan ”Decem-
bernatt” kl 23 i Skut-
skärs kyrka blir det 
festligt med opera/
operett, Sylvains  
Vintergatan, Sten-
hammars Sverige och 
förstås Cohens Halleluja 
(Decembernatt).
Vi bjuder också lite ny-
årspoesi samt BUBBEL  
& FYRVERKERI.

Vill du sjunga?
Kyrkokören  
start tis 22 jan i Älvkarleby
Flickkören 
start tis 22 jan i Skutskär
Sjung för hälsan-kören 
start tis 8 jan i Skutskär
Nybörjarkören 
start ons 23 jan i Skutskär
Ny barnkör 
start tor 17 jan i Älvkarleby

LÄS MER PÅ WEBBEN
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DECEMBER
Första advent 
Festgudstjänst
söndag 2 december 11.00 
Skutskär kyrka
Adventskonsert 
Skutskärs kyrka 18.00
Kaffebönegrupp
måndag 3 december 10.30
Johannesgården, Skutskär
Soppa för dig 
måndag 3 december 12.30 
Johannesgården, Skutskär 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.
Morgonmässa
tisdag 4 december 8.00
Skutskärs kyrka
Andra advent 
Gudstjänst
söndag 9 december 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa i Taizéton
söndag 9 december 16.00 
Skutskärs kyrka
Andakt Fyrklövern
tisdag 11 december 14.30
Andakt Tallmon
onsdag 12 december 14.00
Luciafirande Skutskär
onsdag 12 december 
18.00 Skutskärs kyrka
Luciafika, Johannesgår-
den, Skutskär
Bibelsamtal ”Starka  
kvinnoporträtt i Bibeln”
onsdag 12 december
19.00-20.00 OBS tiden!
Skutskärs kyrka
Luciafirande Marma
torsdag 13 december 18.00
Marma kyrka
Finsk konsert
lördag 15 december 14.00
Skutskärs kyrka
Tredje advent
Mässa, soppa och kaffe
söndag 16 december 11.00 
Marma kyrka
Advent- och julkonsert 
söndag 16 december 
18.00 Älvkarleby kyrka
Soppa för dig 
måndag 17 december 12.30 
Johannesgården, Skutskär
Morgonbön
tisdag 18 december 8.00
Skutskärs kyrka
Fjärde advent 
Finsk gudstjänst 
söndag 23 december
13.00 Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet 
söndag 23 december 16.00
Skutskärs kyrka
Julafton 
Samling kring krubban  
för hela familjen
24 december 11.00
Skutskärs kyrka 
Alternativ jul
24 december 12-15
Johannesgården
Midnattsmässa 
24 december 23.00
Skutskärs kyrka
Musik i julnatten 
24 december 23.00
Marma kyrka
Juldagen
Julotta
25 december 6.00
Älvkarleby kyrka
Annandag jul
Högmässa
26 december 11.00
Älvkarleby kyrka
Musikgudstjänst  
i folkmusikton
lördag 29 december 16.00
Skutskärs kyrka
Mässa mitt i livet
söndag 30 december 16.00
Skutskärs kyrka
Nyårsafton
Nyårsbön
måndag 31 december 16.00
Älvkarleby kyrka
Nyårsvaka 
måndag 31 december 23.00
Skutskärs kyrka

JANUARI
Nyårsdagen
Nyårsgudstjänst
tisdag 1 januari 16.00
Marma kyrka
Högmässa
söndag 6 januari 11.00
Älvkarleby kyrka
Trettondagskonsert
söndag 6 januari 16.00
Skutskärs kyrka
Andakt Fyrklövern 
tisdag 8 januari 14.30
Andakt Tallmon 
onsdag 9 januari 14.00
Aftonbön
onsdag 9 januari 17.00
Skutskärs kyrka
Mässa, soppa och kaffe
söndag 13 januari 11.00
Marma kyrka
Gudstjänst  
med stora och små 
söndag 13 januari 15.00
Älvkarleby kyrka
Julfest i förs.hemmet

Kaffebönegrupp
måndag 14 januari 10.30
Johannesgården, Skutskär
Morgonmässa
tisdag 15 januari 8.00
Skutskärs kyrka
Dagcafé
onsdag 16 januari 14.00
Älvkarleby förs.hem
Finsk mässa 
lördag 19 januari 13.00
Skutskärs kyrka
Högmässa
söndag 20 januari 11.00
Älvkarleby kyrka
Gudstjänst i ekumeniska 
bönevecka 18-25 jan.
söndag 20 januari 16.00
Skutskärs kyrka
onsdag 23 januari 
Aftonbön
Skutskärs kyrka 17.00
Öppen onsdagkväll 
Soppa och gemenskap
Johannesgården, Skutskär 
17.30
Bibelsamtal ”Starka  
kvinnoporträtt i Bibeln”
Skutskärs kyrka 18.15-20 
Högmässa
söndag 27 januari 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa i Taizéton
söndag 27 januari 16.00
Skutskärs kyrka
Kaffebönegrupp
måndag 28 januari 10.30
Johannesgården, Skutskär
Soppa för dig 
måndag 28 januari 12.30
Johannesgården, Skutskär
Morgonbön
tisdag 29 januari 8.00
Skutskärs kyrka

FEBRUARI
Musikgudstjänst på  
Kyndelsmässodagen
söndag 3 februari 11.00
Älvkarleby kyrka
Mingelfika från 15.00, sedan
Sinnesromässa 
söndag 3 februari 16.00
Skutskärs kyrka
onsdag 6 februari
Aftonbön
Skutskärs kyrka 17.00
Öppen onsdagkväll 
Soppa och gemenskap
Johannesg., Skutskär 17.30
Bibelsamtal ”Starka  
kvinnoporträtt i Bibeln”
Skutskärs kyrka 18.15-20 
Gudstjänst, soppa & kaffe
söndag 10 februari 11.00
Marma kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 10 februari 16.00
Skutskärs kyrka
Kaffebönegrupp 
måndag 11 februari 10.30
Johannesgården, Skutskär
Soppa för dig
måndag 11 februari 12.30
Johannesgården, Skutskär
Morgonmässa
tisdag 12 februari 8.00
Skutskärs kyrka
Andakt Fyrklövern
tisdag 12 februari 14.30
Andakt Tallmon 
onsdag 13 februari 14.00
Musikcafé
onsdag 13 februari 18.00
Johannesgården, Skutskär
Finsk gudstjänst
lördag 16 februari 13.00
Johannesgården, Skutskär
Gudstjänst  
med stora och små
söndag 17 februari 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet
söndag 17 februari 16.00
Skutskärs kyrka 
Dagcafé
onsdag 20 februari 14.00
Älvkarleby förs.hem
onsdag 20 februari
Aftonbön
Skutskärs kyrka 17.00
Öppen onsdagkväll 
Soppa och gemenskap
Johannesg., Skutskär 17.30
Bibelsamtal ”Starka  
kvinnoporträtt i Bibeln”
Skutskärs kyrka 18.15-20
Högmässa
söndag 24 februari 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa i Taizéton
söndag 24 februari 16.00
Skutskärs kyrka
Kaffebönegrupp
måndag 25 februari 10.30
Johannesgården, Skutskär
Soppa för dig
måndag 25 februari 12.30
Johannesgården, Skutskär

Morgonbön
tisdag 26 februari 8.00
Skutskärs kyrka
Familjekväll  
med enkel middag 
tisdag 26 febr 17-19  
Johannesgården, Skutskär

MARS
Högmässa  
med biskopsvigning
söndag 3 mars 11.00
Uppsala domkyrka
Anmälan till pastorsexp. 
Mingelfika från 15.00, sedan 
Sinnesromässa
onsdag 6 mars 16.00
Skutskärs kyrka
Askonsdagsmässa
onsdag 6 mars 8.00
Skutskärs kyrka
onsdag 6 mars 
Aftonbön
Skutskärs kyrka 17.00
Öppen onsdagkväll 
Soppa och gemenskap
Johannesg., Skutskär 17.30
Bibelsamtal ”Starka  
kvinnoporträtt i Bibeln”
Skutskärs kyrka 18.15-20 
Mässa, soppa och kaffe
söndag 10 mars 11.00
Marma kyrka
Mässa mitt i livet 
söndag 10 mars 16.00
Skutskärs kyrka
Kaffebönegrupp
måndag 11 mars 10.30
Johannesgården, Skutskär
Soppa för dig
måndag 11 mars 12.30
Johannesgården, Skutskär
Temakväll och Alphafest
måndag 11 mars 18.30
Johannesgården, Skutskär 
Morgonmässa
tisdag 12 mars 8.00
Skutskärs kyrka
Andakt Fyrklövern
tisdag 12 mars 14.30
Andakt Tallmon
onsdag 13 mars 14.00
Konsertkarusellen 
 torsdag 14 mars 19.00 
Älvkarleby kyrka 
Finsk gudstjänst
lördag 16 mars 13.00
Johannesgården, Skutskär
Gudstjänst  
med stora och små  
Enkel lunch.
söndag 17 mars 11.00
Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet
söndag 17 mars 16.00
Skutskärs kyrka 

KALENDARIET

Välkommen till kyrkan  
2 december – 17 mars

Kommande dagcaféer

TIPS!

Gudstjänst med 
stora och små
Gudstjänst med stora 
och små - för hela fa-
miljen, med lätt lunch 
efter gudstjänsten 13 jan, 
17 febr och 17 mars.
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TILL SIST

Vilken advent- eller julpsalm tycker du mest om?
Kyrkstöten frågar fem kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.

Anna Westrin,  
Älvkarleby:

Stilla natt. 
(Ps. 114)

Dennis Jonsson, Gävle:

Härlig är jorden
(Ps. 297)

Therese Sandell,  
Mehedeby:

Nu tändas tusen juleljus 
(Ps. 116)

Anne Välimäki, Skutskär:

Hosianna, Davids son  
(Ps. 105)

Peter Evaldsson,  
Skutskär:

Hosianna, Davids son  
(Ps. 105)

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48

Svenny Hellström
VIKARIERANDE PRÄST

E-POST: svennyhellstrom@

gmail.com
 

MUSIKER 
Conny Holmgren 
MUSIKER 
DIREKT: 026-762 24 
MOBIL: 070-556 50 71 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER  

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Ulf Olsson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 77 
E-POST: ulf.olsson@ 

svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 71
E-POST: dick.torpman@

svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78 
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se 

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE 

DIREKT: 026-771 75 
E-POST: heidi.andersson@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Kerstin Olsson 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: kerstin.asp.olsson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

Helena Borgenback  
DIAKONIASSISTENT 
DIREKT: 026-769 35
SMS: 072-578 47 78 
E-POST: helena.borgenback@
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION 
Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

MOBIL: 026-767 60 
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Anders Åstrand 
VIK FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-771 71
SMS: 072-729 38 72 
E-POST: anders.astrand@ 
svenskakyrkan.se 

Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56 
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-771 79
SMS: 070-200 05 32
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

KÖKSANSVARIG
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se  

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


